SỞ Y TẾ TỈNH VĨNH PHÚC

QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM

Số:          /QBTTE-NVHTTE

V/v chung tay, giúp đỡ trẻ em

có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn

thông qua Quỹ Bảo trợ trẻ em Vĩnh Phúc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Yên,  ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

Các cơ quan, doanh nghiệp, các tổ chức,

cá nhân có tấm lòng hảo tâm

Nhằm đẩy mạnh công tác vận động nguồn lực xã hội, đóng góp, chăm

lo cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc và

nhân Tháng hành động vì trẻ em năm 2025, với chủ đề “Ưu tiên nguồn lực

hoàn thành các mục tiêu vì trẻ em”. Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Vĩnh Phúc kêu

gọi các cơ quan, đơn vị chung tay, cộng đồng trách nhiệm, ủng hộ trẻ em có

hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn thông qua Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Vĩnh Phúc.

Quỹ Bảo trợ trẻ em là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh

Vĩnh Phúc theo Quyết định số 391/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND

tỉnh Vĩnh Phúc sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy. Với chức năng, nhiệm vụ

được giao, Quỹ tham mưu cho Sở Y tế quản lý các hoạt động thuộc lĩnh vực

trẻ em, tổ chức vận động sự đóng góp tự nguyện của các cơ quan, tổ chức, cá

nhân ở trong và ngoài nước, viện trợ quốc tế về tiền, cơ sở vật chất, tài sản và

hỗ trợ ngân sách nhà nước nhằm phục vụ cho sự nghiệp BV,CS&GD trẻ em

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc. Trải qua 28 năm phát triển, Quỹ đã hỗ trợ gần 95

tỷ đồng hỗ trợ cho 650 nghìn lượt trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, để các em

vươn lên hòa nhập với cộng đồng, trở thành cầu nối với những “Tấm lòng

vàng” từ các tổ chức, doanh nghiệp hảo tâm … đến với những trẻ em yếu thế

trong xã hội và góp phần quan trọng vào công tác An sinh xã hội trên địa bàn

tỉnh.

Mọi sự đóng góp hỗ trợ xin gửi về: Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Vĩnh Phúc,

website: qbttevinhphuc.org.vn, địa chỉ: Số 12, Đ. Lạc Long Quân, P. Khai Quang,

TP. Vĩnh Yên, T. Vĩnh Phúc. ĐT: 0211 3710 466 hoặc Liên hệ đ/c Liên - PTP

Nghiệp vụ hỗ trợ trẻ em, ĐT: 0972713015 email: lienqbttevp@gmail.com.

Tài khoản tiếp nhận tài trợ: 117000034390 tại Ngân hàng Vietinbank

Vĩnh Phúc (Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân ủng hộ ghi rõ nội dung tài trợ, tên đơn

vị tài trợ khi chuyển khoản).

Hình thức vận động: bằng tiền mặt hoặc hiện vật để thực hiện các

chương trình: Xây nhà tình thương; tặng công trình phúc lợi; trợ cấp, đỡ đầu,

bảo trợ dài hạn tại cộng đồng; hỗ trợ chữa bệnh hàng tháng; tặng hợp đồng

bảo hiểm, sổ tiết kiệm; tặng ba lô; đồ dùng học tập; bàn ghế; sách vở; học

bổng; xe đạp; quà; thực phẩm dinh dưỡng …). Quỹ Bảo trợ trẻ em tiếp nhận,

mailto:qbttevp@gmail.com

2

quản lý, sử dụng Quỹ một cách chặt chẽ, công khai, minh bạch, đúng mục

đích, đối tượng, hiệu quả.

Hạnh phúc là chia sẻ, mỗi món quà, sự quan tâm dù là nhỏ bé cũng góp

phần mang lại niềm vui, sự ấm áp cho những hoàn cảnh khó khăn, yếu thế. Vì

mục tiêu An sinh xã hội chung của tỉnh, rất mong nhận được sự chung tay của

các cơ quan,  doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân có tấm lòng hảo tâm!

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Y tế (b/c);

- Phòng BTXH&PCTNXH (b/c);

- Quỹ BTTE;

- Lưu: VT, NVHTTE.

GIÁM ĐỐC

Cao Đắc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T14:51:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	Cao Đắc Xuân<xuancd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T15:26:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM<qbtte.ldtbxh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T15:27:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM<qbtte.ldtbxh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T15:27:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM<qbtte.ldtbxh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T15:27:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM<qbtte.ldtbxh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!